
 

 

VEJLEDNING TIL VÆLGERNE OM BREVSTEMMEAFGIVNING 

i kommunerne (borgerservicecentre m.v.) 

til folketingsvalget tirsdag den 1. november 2022 

 

Ved folketingsvalget tirsdag den 1. november 2022 kan du brevstemme i enhver kom-

mune i Danmark fra tirsdag den 11. oktober 2022. 

 

Sidste frist for at brevstemme er fredag den 28. oktober 2022. 

 

Du kan stemme på et parti eller en bestemt kandidat, der stiller op til valget i den stor-

kreds, hvor du bor, det vil sige, hvor du er bopælsregistreret i CPR. Din brevstemme 

sendes til din bopælskommune. 

 

Følgende partier er opstillingsberettiget til valget i Danmark: 

A. Socialdemokratiet M. Moderaterne  
B. Radikale Venstre O. Dansk Folkeparti  
C. Det Konservative Folkeparti Q. Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti  
D. Nye Borgerlige V. Venstre, Danmarks Liberale Parti  
F. SF – Socialistisk Folkeparti Ø. Enhedslisten – De Rød-Grønne  
G. Grøn Alliance* Æ. Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg  
I. Liberal Alliance Å. Alternativet  
K. KD – Kristendemokraterne   

*G. Grøn Alliance har oplyst Indenrigs- og Boligministeriet om, at partiet ikke forventer at stille op ved dette 

folketingsvalg. 

 

Hvis du stemmer personligt på en kandidat, kan det være en god idé også at skrive 

partinavnet og/eller bogstavbetegnelsen for det parti, kandidaten stiller op for. Det reg-

nes stadig som en personlig stemme. 

 

Det er ikke sikkert, at alle partier opstiller i din storkreds. Du bør derfor selv undersøge, 

hvilke partier og kandidater der er opstillet til valget i den storkreds, hvor du bor. 

Fra mandag den 24. oktober 2022 vil du på borgerservicecentrene og andre brev-

stemmesteder finde fortegnelser over de partier og kandidater, der er opstillet til valget 

i den storkreds, brevstemmestedet ligger i. 

 

Fra mandag den 24. oktober 2022 vil du kunne finde fortegnelser over de opstillede 

partier og kandidater i hele landet på Indenrigs- og Boligministeriets valghjemmeside: 

valg.im.dk. 

 

Du kan brevstemme igen, hvis du senere ønsker at ændre din stemme. Det er den 

sidst afgivne brevstemme, der tæller. Hvis du brevstemmer, kan du ikke møde op på 

valgdagen og stemme. 
 

Du kan finde en vejledning om, hvordan man brevstemmer, på de små konvolutter til 

brevstemmesedlerne. 

http://valg.im.dk/

